Обратные клапаны.
Техническое описание.
сайт: aflow.pro-solution.ru | эл. почта: awf@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80

: Тип “High“
CVW BW 4 H SM6L
Обратный клапан серии CVW
*Cv - коэффициент пропускной способности, подробнее см.стр.306
Серия DCV, DCVUОбратные клапаны
Серии Кодировка
Наружный
диаметр
трубы O.D.
H h h1 L l
L
light
PB 250
DCVU-06L 6 14 17 17 58 29
DCVU-08L 8 17 19 19 59 30
DCVU-10L 10 19 24 22 69.5 40.5
DCVU-12L 12 22 30 27 72.5 43.5
DCVU-15L 15 27 32 27 77.5 47.5
PB160
DCVU-18L 18 32 36 36 83.5 51.5
DCVU-22L 22 36 46 41 93.5 61.5
PB 100
DCVU-28L 28 41 55 50 113.7 69.5
DCVU-35L 35 50 60 60 117.5 74.5
DCVU-42L 42 60 70 65 119 74
S
heavy
PB 400
DCVU-06S 6 17 19 19 63.5 34.5
DCVU-08S 8 19 19 19 63.5 34.5
DCVU-10S 10 22 24 22 72.5 40.5
DCVU-12S 12 24 27 24 74.5 42.5
DCVU-14S 14 27 32 27 82.5 47.5
DCVU-16S 16 30 36 32 86.5 50.5
DCVU-20S 20 36 46 41 97.5 54.5
PB 250
DCVU-25S 25 46 50 46 106.5 58.5
DCVU-30S 30 50 60 60 122.5 69.5
DCVU-38S 38 60 70 65 136.5 75.5
Гидравлические обратные клапаны
Для гидравлических жидкостей сжатого воздуха.
Просьба связаться с нашими инженерами  для получения дополнительной информации по применению на специальные
среды.

l
hH Hh1
*уплотнительное
кольцо
Серия DCV, DCVUОбратные клапаны
Серии Кодировка
Наружный
диаметр
трубы O.D.
H h h1 K L l
L
light
PB 250
DCV-01GED-06L 6 14 17 17 14 42.5 28
DCV-02GED-08L 8 17 19 19 19 44.5 30
DCV-02GED-10L 10 19 24 22 19 53 38.5
DCV-03GED-12L 12 22 30 27 22 57 42.5
DCV-04GED-15L 15 27 32 27 27 60.5 45.5
PB160
DCV-04GED-18L 18 32 36 36 27 66 50
DCV-06GED-22L 22 36 46 41 32 71 55
PB 100
DCV-08GED-28L 28 41 55 50 40 79.5 63
DCV-10GED-35L 35 50 60 60 50 90.5 69
DCV-12GED-42L 42 60 70 65 55 91 68.5
S
heavy
PB 400
DCV-02GED-06S 6 17 19 19 19 46 31.5
DCV-02GED-08S 8 19 19 19 19 46 31.5
DCV-03GED-10S 10 22 24 22 22 54 38
DCV-03GED-12S 12 24 27 24 22 57 41
DCV-04GED-14S 14 27 32 27 27 62 44.5
DCV-04GED-16S 16 30 36 32 27 66 48
DCV-06GED-20S 20 36 46 41 32 73.5 52
PB 250
DCV-08GED-25S 25 46 50 46 40 78.5 54.5
DCV-10GED-30S 30 50 60 60 50 90.5 64
DCV-12GED-38S 38 60 70 65 55 102 69.5
Серии Кодировка
Наружный
диаметр
трубы O.D.
H h h1 K L l i T
метрическая
L
light
PN 400
DCVM-10ED-06L 6 14 17 17 14 42.5 28 8 M 10 x 1
DCVM-12ED-08L 8 17 19 19 17 43.5 29 12 M 12 x 1.5
DCVM-14ED-10L 10 19 24 22 19 53 38.5 12 M 14 x 1.5
DCVM-16ED-12L 12 22 30 27 22 57 42.5 12 M 16 x 1.5
DCVM-18ED-15L 15 27 32 27 24 60.5 45.5 12 M 18 x 1.5
PB160
DCVM-22ED-18L 18 32 36 36 27 66 50 14 M 22 x 1.5
DCVM-26ED-22L 22 36 46 41 32 71 55 16 M 26 x 1.5
PB 100
DCVM-33ED-28L 28 41 55 50 40 79.5 63 18 M 33 x 2.0
DCVM-42ED-35L 35 50 60 60 50 90.5 69 20 M 42 x 2.0
DCVM-48ED-42L 42 60 70 65 55 91 68.5 22 M 48 x 2.0
S
heavy
PB 400
DCVM-12ED-06S 6 17 19 19 17 46 31.5 12 M 12 x 1.5
DCVM-14ED-08S 8 19 19 19 19 46 31.5 12 M 14 x 1.5
DCVM-16ED-10S 10 22 24 22 22 54 38 12 M 16 x 1.5
DCVM-18ED-12S 12 24 27 24 24 57 41 12 M 18 x 1.5
DCVM-20ED-14S 14 27 32 27 26 62 44.5 14 M 20 x 1.5
DCVM-22ED-16S 16 30 36 32 27 66 48 14 M 22 x 1.5
DCVM-27ED-20S 20 36 46 41 32 73.5 52 16 M 27 x 2.0
PB 250
DCVM-33ED-25S 25 46 50 46 40 78.5 54.5 18 M 33 x 2.0
DCVM-42ED-30S 30 50 60 60 50 90.5 64 20 M 42 x 2.0
DCVM-48ED-38S 38 60 70 65 55 102 69.5 22 M 48 x 2.0
ВХОД	 ВЫХОД
Все размеры указаны в миллиметрах, кроме специально обозначенных.
по умолчанию уплотнительное кольцо ED-Ring поставляется из материала NBR, либо Viton по запросу (смотри страницу 115)
BSPP цилиндрическая

K
*уплотнительное
кольцо*ED-Ring
Серия DCV, DCVUОбратные клапаны
Серии Кодировка
Наружный
диаметр
трубы O.D.
H h h1 K L l i T
BSPP(G)
L
light
PB 250
DCV-06L-01GED 6 14 17 17 14 41 26.5 8 BSPP 1/8
DCV-08L-02GED 8 17 19 19 19 43 28.5 12 BSPP 1/4
DCV-10L-02GED 10 19 24 22 19 53 38.5 12 BSPP 1/4
DCV-12L-03GED 12 22 30 27 22 55 40.5 12 BSPP 3/8
DCV-15L-04GED 15 27 32 27 27 57.5 42.5 14 BSPP 1/2
PB160
DCV-18L-04GED 18 32 36 36 27 64 48 14 BSPP 1/2
DCV-22L-06GED 22 36 46 41 32 72 56 16 BSPP 3/4
PB 100
DCV-28L-08GED 28 41 55 50 40 80.5 64 18 BSPP 1
DCV-35L-10GED 35 50 60 60 50 91.5 70 20 BSPP 1 1/4
DCV-42L-12GED 42 60 70 65 55 93 70.5 22 BSPP 1 1/2
S
heavy
PB 400
DCV-06S-02GED 6 17 19 19 19 46 31.5 12 BSPP 1/4
DCV-08S-02GED 8 19 19 19 19 46 31.5 12 BSPP 1/4
DCV-10S-03GED 10 22 24 22 22 54 38 12 BSPP 3/8
DCV-12S-03GED 12 24 27 24 22 57 41 12 BSPP 3/8
DCV-14S-04GED 14 27 32 27 27 61 43.5 14 BSPP 1/2
DCV-16S-04GED 16 30 36 32 27 64 46 14 BSPP 1/2
DCV-20S-06GED 20 36 46 41 32 71.5 50 16 BSPP 3/4
PB 250
DCV-25S-08GED 25 46 50 46 40 78.5 54.5 18 BSPP 1
DCV-30S-10GED 30 50 60 60 50 90.5 64 20 BSPP 1 1/4
DCV-38S-12GED 38 60 70 65 55 102 71.5 22 BSPP 1 1/2
Серии Кодировка
Наружный
диаметр
трубы O.D.
H h h1 K L l i T
метрическая
L
light
PN 400
DCV-06L-M10ED 6 14 17 17 14 41 26.5 8 M 10 x 1
DCV-08L-M12ED 8 17 19 19 19 43 28.5 12 M 12 x 1.5
DCV-10L-M14ED 10 19 24 22 19 53 38.5 12 M 14 x 1.5
DCV-12L-M16ED 12 22 30 27 22 55 40.5 12 M 16 x 1.5
DCV-15L-M18ED 15 27 32 27 27 57.5 42.5 14 M 18 x 1.5
PB160
DCV-18L-M22ED 18 32 36 36 27 64 48 14 M 22 x 1.5
DCV-22L-M26ED 22 36 46 41 32 72 56 16 M 26 x 1.5
PB 100
DCV-28L-M33ED 28 41 55 50 40 80.5 64 18 M 33 x 2.0
DCV-35L-M42ED 35 50 60 60 50 91.5 70 20 M 42 x 2.0
DCV-42L-M48ED 42 60 70 65 55 93 70.5 22 M 48 x 2.0
S
heavy
PB 400
DCV-06S-M12ED 6 17 19 19 19 46 31.5 12 M 12 x 1.5
DCV-08S-M14ED 8 19 19 19 19 46 31.5 12 M 14 x 1.5
DCV-10S-M16ED 10 22 24 22 22 54 38 12 M 16 x 1.5
DCV-12S-M18ED 12 24 27 24 22 57 41 12 M 18 x 1.5
DCV-14S-M20ED 14 27 32 27 27 61 43.5 14 M 20 x 1.5
DCV-16S-M22ED 16 30 36 32 27 64 46 14 M 22 x 1.5
DCV-20S-M27ED 20 36 46 41 32 71.5 50 16 M 27 x 2.0
PB 250
DCV-25S-M33ED 25 46 50 46 40 78.5 54.5 18 M 33 x 2.0
DCV-30S-M42ED 30 50 60 60 50 90.5 64 20 M 42 x 2.0
DCV-38S-M48ED 38 60 70 65 55 102 71.5 22 M 48 x 2.0
ВХОД ВЫХОД
Все размеры указаны в миллиметрах, кроме специально обозначенных.
по умолчанию уплотнительное кольцо ED-Ring поставляется из материала NBR, либо Viton по запросу (смотри страницу 115)
BSPP цилиндрическая

l
*ED-Ringкольцо
*уплотнительное
Модель  :  VCCC-BR
Материал Изделие Размер
Латунь Криогенный обратный клапан Ду от 15 до 50 мм
▶▶МАТЕРИАЛЫ
№ Наименование Материал № Наименование Материал
1 Корпус BC7 6 Пружина STS304
2 Гайка крышки BC7 7 Крышка корпуса C3604
3 Плоская шайба STS304 8 Уплотнение V#7020
4 Клапанный диск C3604 9 Шпилька STS304
5 Седельное кольцо PCTFE 10 Гайка STS304
▶▶РАЗМЕРЫ
Клапан под приварку Клапан резьбовой L L1 I H
VCCC-15-WP-BR 1/2” (Ду 15) VCCC-15-FN-BR NPT 1/2” 65 10 10 50
VCCC-20-WP-BR 3/4” (Ду 20) VCCC-20-FN-BR NPT 3/4” 80 11.5 15 55
VCCC-25-WP-BR 1” (Ду 25) VCCC-25-FN-BR NPT 1” 80 11.5 15 66
VCCC-40-WP-BR 1 1/2” (Ду 40) VCCC-40-FN-BR NPT 11/2” 120 14 19 82
VCCC-50-WP-BR 2”(Ду 50) VCCC-50-FN-BR NPT 2” 140 16 25 97
▶▶СПЕЦИФИКАЦИЯ
►►Рабочее давление : 30 бар
►►Рабочая температура : от –196°C до  60°C
►►Среда: криогенная жидкость
Криогенные обратные клапаны Модель  :  VCCC-SS
Материал Изделие Размер
SCS13 Криогенный обратный клапан Ду от 15 до 50 мм
 �РАЗМЕРЫ
Заказной код Размер Заказной код Размер �d �D L L1 I I H
VCCC-15-WS-SS ½” (Ду 15) VCCC-15-FN-SS NPT ½” 15 22.2 90 9 12 11 67
VCCC-20-WS-SS ¾” (Ду 20) VCCC-20-FN-SS NPT ¾” 20 28 100 10 12 12 71
VCCC-25-WS-SS 1” (Ду 25) VCCC-25-FN-SS NPT 1” 25 34.8 120 12 12 12 73
VCCC-40-WS-SS 1 ½” (Ду 40) VCCC-40-FN-SS NPT 1 ½” 40 49.4 150 13 16 16 88
VCCC-50-WS-SS 2” (Ду 50) VCCC-50-FN-SS NPT 2” 50 61.2 180 15 16 18 98
 �СПЕЦИФИКАЦИЯ
 �Давление настройки : 30 бар
 �Рабочая температура : от –196°C до 60°C
 �Среда: криогенная жидкость

- Резьба:	 NPT по ASME B1.20.1
DIN2999 & BS21
ISO7/1 & EN10226
№ ОПИСАНИЕ МАТЕРИАЛ
1 КОРПУС ASTM A351-CF8M
2 КРЫШКА ASTM A351-CF8M
3 УПЛОТНЕНИЕ PTFE
4 ЗАГЛУШКА AISI 316
5 ДИСК ASTM A351-CF8M
6 ПРОКЛАДКА PTFE
7 БОЛТ AISI 304
DN
NPT резьба G резьба
L H A Вес (кг)
Кодировка Резьба Кодировка Резьба
15 VCXA-15-FN NPT 1/2" VCXA-15-FG G 1/2" 65 44 46.5 0.4
20 VCXA-20-FN NPT 3/4" VCXA-20-FG G 3/4" 80 52 52 0.4
25 VCXA-25-FN NPT 1" VCXA-25-FG G 1" 89 62 56 0.7
32 VCXA-32-FN NPT 1-1/4" VCXA-32-FG G 1-1/4" 105 67 65 0.9
40 VCXA-40-FN NPT 1-1/2" VCXA-40-FG G 1-1/2" 120 79 75 1.5
50 VCXA-50-FN NPT 2" VCXA-50-FG G 2" 139 80 84 2.2
65 VCXA-65-FN NPT 2-1/2" VCXA-65-FG G 2-1/2" 181 96 108 5.3
80 VCXA-80-FN NPT 3" VCXA-80-FG G 3" 200 104 137 7.7
ОБРАТНЫЕ КЛАПАНЫ
Поворотный обратный клапан
с фланцевыми подсоединениями. Серия VCXB
Особенности

6 УПЛОТНЕНИЕ PTFE/304+GRAPHITE
7 КРЫШКА ASTM A351-CF8M /
1.4408
ASTM A351-CF8 /
1.4308
8 ПРУЖИННАЯ
ШАЙБА AISI 304
9 БОЛТ КРЫШКИ AISI 304
10 БОЛТ AISI 304
DN Фланец по
стандарту JIS 10K
Фланец по стандарту ASME Фланец по
стандарту DIN d
CLAS S 150 CLAS S 300 PN 16
CLASS150 CLASS300 CLASS600 PN16 L H L H L H
15 VCXB-15-CJ-10K VCXB-15-CA-CL150 VCXB-15-CA-CL300 VCXB-15-CA-CL600 VCXB-15-CD-DN16 15 108 51 152 61 130 51
20 VCXB-20-CJ-10K VCXB-20-CA-CL150 VCXB-20-CA-CL300 VCXB-20-CA-CL600 VCXB-20-CD-DN16 20 117 54 178 61 150 54
25 VCXB-25-CJ-10K VCXB-25-CA-CL150 VCXB-25-CA-CL300 VCXB-25-CA-CL600 VCXB-25-CD-DN16 25 127 64 203 79 160 64
32 VCXB-32-CJ-10K VCXB-32-CA-CL150 VCXB-32-CA-CL300 VCXB-32-CA-CL600 VCXB-32-CD-DN16 32 140 68 - - 180 68
40 VCXB-40-CJ-10K VCXB-40-CA-CL150 VCXB-40-CA-CL300 VCXB-40-CA-CL600 VCXB-40-CD-DN16 40 165 75 229 93 200 75
50 VCXB-50-CJ-10K VCXB-50-CA-CL150 VCXB-50-CA-CL300 VCXB-50-CA-CL600 VCXB-50-CD-DN16 50 203 97 267 127 230 97
65 VCXB-65-CJ-10K VCXB-65-CA-CL150 VCXB-65-CA-CL300 VCXB-65-CA-CL600 VCXB-65-CD-DN16 65 216 111 292 144 290 111
80 VCXB-80-CJ-10K VCXB-80-CA-CL150 VCXB-80-CA-CL300 VCXB-80-CA-CL600 VCXB-80-CD-DN16 80 241 120 318 154 310 120
100 VCXB-100-CJ-10K VCXB-100-CA-CL150 VCXB-100-CA-CL300 VCXB-100-CA-CL600 VCXB-100-CD-DN16 100 292 162 356 196 350 162
125 VCXB-125-CJ-10K VCXB-125-CA-CL150 VCXB-125-CA-CL300 VCXB-125-CA-CL600 VCXB-125-CD-DN16 125 330 179 400 217 400 179
150 VNXC-150-CJ-10K VCXB-150-CA-CL150 VCXB-150-CA-CL300 VCXB-150-CA-CL600 VCXB-150-CD-DN16 150 356 203 444 230 480 203
200 VNXC-200-CJ-10K VCXB-200-CA-CL150 VCXB-200-CA-CL300 VCXB-200-CA-CL600 VCXB-200-CD-DN16 200 495 236 533 265 600 236
250 VNXC-250-CJ-10K VCXB-250-CA-CL150 VCXB-250-CA-CL300 VCXB-250-CA-CL600 VCXB-250-CD-DN16 250 622 302 622 319 730 302
300 VNXC-300-CJ-10K VCXB-300-CA-CL150 VCXB-300-CA-CL300 VCXB-300-CA-CL600 VCXB-300-CD-DN16 300 698 340 - - 850 340
350 VNXC-350-CJ-10K VCXB-350-CA-CL150 VCXB-350-CA-CL300 VCXB-350-CA-CL600 VCXB-350-CD-DN16 337 787 385 - - - -
* для 8” и выше, прокладка: 304 + Графит
Под-3*
4*UP
10

ПЛАСТИНЫ TEFLON
9 ПРУЖИННЫЙ
ПОДШИПНИК TEFLON
10 БОЛТ SS41
11 КОРПУС СЕДЛО
NBR / EPDM / VITON
Материал аналогичен материалу
пластины
410SS наружный слой / STELLITY #6
наружный слой
Значения только для давления PN16, для получения информации
для другого класса давления, пожалуйста обратитесь к нам.
DN
Фланец по стандарту ASME Фланец по стандарту DIN
CLASS150 CLASS300 CLASS600 PN10 PN40
50 VCXC-50-CA-CL150 VCXC-50-CA-CL300 VCXC-50-CA-CL600 VCXC-50-CD-PN10 VCXC-50-CD-PN40
65 VCXC-65-CA-CL150 VCXC-65-CA-CL300 VCXC-65-CA-CL600 VCXC-65-CD-PN10 VCXC-65-CD-PN40
80 VCXC-80-CA-CL150 VCXC-80-CA-CL300 VCXC-80-CA-CL600 VCXC-80-CD-PN10 VCXC-80-CD-PN40
100 VCXC-100-CA-CL150 VCXC-100-CA-CL300 VCXC-100-CA-CL600 VCXC-100-CD-PN10 VCXC-100-CD-PN40
125 VCXC-125-CA-CL150 VCXC-125-CA-CL300 VCXC-125-CA-CL600 VCXC-125-CD-PN10 VCXC-125-CD-PN40
150 VCXC-150-CA-CL150 VCXC-150-CA-CL300 VCXC-150-CA-CL600 VCXC-150-CD-PN10 VCXC-150-CD-PN40
200 VCXC-200-CA-CL150 VCXC-200-CA-CL300 VCXC-200-CA-CL600 VCXC-200-CD-PN10 VCXC-200-CD-PN40
250 VCXC-250-CA-CL150 VCXC-250-CA-CL300 VCXC-250-CA-CL600 VCXC-250-CD-PN10 VCXC-250-CD-PN40
300 VCXC-300-CA-CL150 VCXC-300-CA-CL300 VCXC-300-CA-CL600 VCXC-300-CD-PN10 VCXC-300-CD-PN40
350 VCXC-350-CA-CL150 VCXC-350-CA-CL300 VCXC-350-CA-CL600 VCXC-350-CD-PN10 VCXC-350-CD-PN40
400 VCXC-400-CA-CL150 VCXC-400-CA-CL300 VCXC-400-CA-CL600 VCXC-400-CD-PN10 VCXC-400-CD-PN40
450 VCXC-450-CA-CL150 VCXC-450-CA-CL300 VCXC-450-CA-CL600 VCXC-450-CD-PN10 VCXC-450-CD-PN40
500 VCXC-500-CA-CL150 VCXC-500-CA-CL300 VCXC-500-CA-CL600 VCXC-500-CD-PN10 VCXC-500-CD-PN40
600 VCXC-600-CA-CL150 VCXC-600-CA-CL300 VCXC-600-CA-CL600 VCXC-600-CD-PN10 VCXC-600-CD-PN40
700 VCXC-700-CA-CL150 VCXC-700-CA-CL300 VCXC-700-CA-CL600 VCXC-700-CD-PN10 VCXC-700-CD-PN40
800 VCXC-800-CA-CL150 VCXC-800-CA-CL300 VCXC-800-CA-CL600 VCXC-800-CD-PN10 VCXC-800-CD-PN40
900 VCXC-900-CA-CL150 VCXC-900-CA-CL300 VCXC-900-CA-CL600 VCXC-900-CD-PN10 VCXC-900-CD-PN40
1000 VCXC-1000-CA-CL150 VCXC-1000-CA-CL300 VCXC-1000-CA-CL600 VCXC-1000-CD-PN10 VCXC-1000-CD-PN40
1200 VCXC-1200-CA-CL150 VCXC-1200-CA-CL300 VCXC-1200-CA-CL600 VCXC-1200-CD-PN10 VCXC-1200-CD-PN40
DN
Фланец по стандарту
DIN A B C D Вес
(кг)PN16
50 VCXC-50-CD-PN16 109 60 54 32 3
65 VCXC-65-CD-PN16 129 73 54 37 4
80 VCXC-80-CD-PN16 144 89 57 45 5
100 VCXC-100-CD-PN16 164 114 64 53 6
125 VCXC-125-CD-PN16 194 141 70 67 9
150 VCXC-150-CD-PN16 220 168 76 79 10
200 VCXC-200-CD-PN16 275 219 95 105 19
250 VCXC-250-CD-PN16 331 273 108 123 31
300 VCXC-300-CD-PN16 386 324 143 155 56
350 VCXC-350-CD-PN16 446 356 184 170 71
400 VCXC-400-CD-PN16 498 406 191 195 99
450 VCXC-450-CD-PN16 558 457 203 219 118
500 VCXC-500-CD-PN16 620 508 213 244 180
600 VCXC-600-CD-PN16 737 610 222 292 258
700 VCXC-700-CD-PN16 807 711 321 337 580
800 VCXC-800-CD-PN16 914 813 356 397 526
900 VCXC-900-CD-PN16 1014 914 368 440 656
1000 VCXC-1000-CD-PN16 1131 1016 419 495 1010
1200 VCXC-1200-CD-PN16 1345 1219 524 603 1926
разрез
разрез
ОБРАТНЫЕ КЛАПАНЫ
L

ASTM A351-CF8M/
1.4408
ASTM A216-WCB/
1.0619
6 ШАЙБА AISI 304
7 ГАЙКА AISI 304
8 БОЛТ AISI 304
9 УПЛОТНЕНИЕ PTFEVCXD
VCXD VCXE
Патрубок для сварки встык Патрубок для сварки
внахлест
VCXE
DN
NPT резьба G резьба
d A L B D Вес (кг)Кодировка Резьба Кодировка Резьба
15 VCXD-15-FN NPT 1/2" VCXD-15-FG G 1/2" 12.5 34 16 44.6 54 0.1
20 VCXD-20-FN NPT 3/4" VCXD-20-FG G 3/4" 20 39 19 54 62 0.2
25 VCXD-25-FN NPT 1" VCXD-25-FG G 1" 25 46 22 65 73 0.2
32 VCXD-32-FN NPT 1-1/4" VCXD-32-FG G 1-1/4" 32 60 28 78 83 0.4
40 VCXD-40-FN NPT 1-1/2" VCXD-40-FG G 1-1/2" 38 70 31.5 88 93 0.6
50 VCXD-50-FN NPT 2" VCXD-50-FG G 2" 49 79 40 101.6 107 0.8
65 VCXD-65-FN NPT 2-1/2" VCXD-65-FG G 2-1/2" 64 101 46 120.4 126.5 1.4
80 VCXD-80-FN NPT 3" VCXD-80-FG G 3" 78 109 49 133 141.2 2
100 VCXD-100-FN NPT 4" VCXD-100-FG G 4" 98 134 60 164 171.4 3
125 VCXD-125-FN NPT 5" VCXD-125-FG G 5" 110 190 90 - - 10
150 VCXD-150-FN NPT 6" VCXD-150-FG G 6" 130 218 105 - - 13
200 VCXD-200-FN NPT 8" VCXD-200-FG G 8" 170 273 140 - - 24
DN
NPT резьба G резьба
d d1 L L (BW) D1 D Вес (кг)Кодировка Резьба Кодировка Резьба
8 VCXE-8-FN NPT 1/4" VCXE-8-FG G 1/4" 10 14.2 60 66 12 22 0.3
10 VCXE-10-FN NPT 3/8" VCXE-10-FG G 3/8" 10 17.5 60 66 12 22 0.2
15 VCXE-15-FN NPT 1/2" VCXE-15-FG G 1/2" 14 21.8 63 67 14 26 0.4
20 VCXE-20-FN NPT 3/4" VCXE-20-FG G 3/4" 19 27.4 71 81 16 32 0.5
25 VCXE-25-FN NPT 1" VCXE-25-FG G 1" 25 34.1 81.5 89.5 16 39 0.7
32 VCXE-32-FN NPT 1-1/4" VCXE-32-FG G 1-1/4" 31 42.7 91 92 18 49 1.3
40 VCXE-40-FN NPT 1-1/2" VCXE-40-FG G 1-1/2" 39 49 97.5 103.5 18 56 1.7
50 VCXE-50-FN NPT 2" VCXE-50-FG G 2" 49 61 117 117 18 69 2.5
65 VCXE-65-FN NPT 2-1/2" VCXE-65-FG G 2-1/2" 64 77 131.5 131.5 18 83 4.3
80 VCXE-80-FN NPT 3" VCXE-80-FG G 3" 78 90.2 143.5 143.5 18 100 6.2
100 VCXE-100-FN NPT 4" VCXE-100-FG G 4" 97 115.3 174.5 174.5 18 122.5 11
Особенности
ОБРАТНЫЕ КЛАПАНЫ
Фланцевый обратный клапан. Серия VCXF
- 2"~24" (Ду 50 – Ду 600)
- Рабочее давление: 20 бар
- Фланец: DIN PN16
   ASME CLASS 150
- Рабочая температура: от -20 до 200 C°
(-4 – 392 F°)
- Прецизионное литье
№ ОПИСАНИЕ МАТЕРИАЛ
1 КОРПУС ASTM A351-CF8M ASTM A216-WCB
2 ДИСК AISI 316 AISI 304
3 ПРУЖИНА AISI 316 AISI 304
4 СЕДЛО AISI 316 AISI 304
5 ВТУЛКА AISI 316 AISI 304
6 УПЛОТНЕНИЕ VITON BUNA-N
DN Кодировка Фланец по стандарту DIN Кодировка Фланец по стандарту
ASME CLASS 150 L D
50 VCXF-50-CD-PN16 DIN PN16 DN50 VCXF-50-CA-CL150 ASME Class 150 DN50 133 152
65 VCXF-65-CD-PN16 DIN PN16 DN65 VCXF-65-CA-CL150 ASME Class 150 DN65 140 178
80 VCXF-80-CD-PN16 DIN PN16 DN80 VCXF-80-CA-CL150 ASME Class 150 DN80 154 191
100 VCXF-100-CD-PN16 DIN PN16 DN100 VCXF-100-CA-CL150 ASME Class 150 DN100 187 229
125 VCXF-125-CD-PN16 DIN PN16 DN125 VCXF-125-CA-CL150 ASME Class 150 DN125 216 254
150 VCXF-150-CD-PN16 DIN PN16 DN150 VCXF-150-CA-CL150 ASME Class 150 DN150 248 279
200 VCXF-200-CD-PN16 DIN PN16 DN200 VCXF-200-CA-CL150 ASME Class 150 DN200 321 343
250 VCXF-250-CD-PN16 DIN PN16 DN250 VCXF-250-CA-CL150 ASME Class 150 DN250 399 406
300 VCXF-300-CD-PN16 DIN PN16 DN300 VCXF-300-CA-CL150 ASME Class 150 DN300 362 483
350 VCXF-350-CD-PN16 DIN PN16 DN350 VCXF-350-CA-CL150 ASME Class 150 DN350 400 535
400 VCXF-400-CD-PN16 DIN PN16 DN400 VCXF-400-CA-CL150 ASME Class 150 DN400 448 595
450 VCXF-450-CD-PN16 DIN PN16 DN450 VCXF-450-CA-CL150 ASME Class 150 DN450 500 635
500 VCXF-500-CD-PN16 DIN PN16 DN500 VCXF-500-CA-CL150 ASME Class 150 DN500 523 700
600 VCXF-600-CD-PN16 DIN PN16 DN600 VCXF-600-CA-CL150 ASME Class 150 DN600 600 813
ОБРАТНЫЕ КЛАПАНЫ
Поршневой обратный клапан
с резьбовыми подсоединениями. Серия VCXG
Особенности
- 1/4"~3" (Ду 8 – Ду 80)
- Рабочее давление: 	 50 бар (800 psi)
- Рабочая температура: от -20 до 200 C°
(-4 – 392 F°)
- Прецизионное литье
- Резьба:	 NPT по ASME B1.20.1
DIN2999 & BS21
ISO7/1 & EN10226
№ ОПИСАНИЕ МАТЕРИАЛ
1 1/8’’ КОРПУС ASTM A351-CF8M
2 КРЫШКА ASTM A351-CF8M
3 ПРУЖИНА AISI 316 / AISI 304
4 ВИНТ AISI 316
5 ДИСК AISI 316
6 УПЛОТНЕНИЕ PTFE
DN
NPT резьба G резьба
d L H
Кодировка Резьба Кодировка Резьба
8 VCXG-8-FN NPT 1/4" VCXG-8-FG G 1/4" 15 65 46.5
10 VCXG-10-FN NPT 3/8" VCXG-10-FG G 3/8" 15 65 46.5
15 VCXG-15-FN NPT 1/2" VCXG-15-FG G 1/2" 15 65 46.5
20 VCXG-20-FN NPT 3/4" VCXG-20-FG G 3/4" 20 80 68.5
25 VCXG-25-FN NPT 1" VCXG-25-FG G 1" 25 90 71
32 VCXG-32-FN NPT 1-1/4" VCXG-32-FG G 1-1/4" 32 105 74
40 VCXG-40-FN NPT 1-1/2" VCXG-40-FG G 1-1/2" 38 120 82.5
50 VCXG-50-FN NPT 2" VCXG-50-FG G 2" 50 140 95
65 VCXG-65-FN NPT 2-1/2" VCXG-65-FG G 2-1/2" 65 180 121.3
80 VCXG-80-FN NPT 3" VCXG-80-FG G 3" 80 200 138.3
Модель  : VNCE-SS
Материал Изделие Размер
SCS13 Аварийный клапан Ду от 25 до 50 мм
▶▶РАЗМЕРЫ